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Osoba: XYZ 
WYNIK: C2 
 
W zakresie stosowanego zasobu leksykalnego: 
Kandydatka posiada biegłość posługiwania się językiem niemieckim na poziomie rodzimego 
użytkownika języka. Zakres słownictwa pozwala na swobodną rozmowę na każdy temat. Pani 
przedstawiła swoją historię, powody powrotu do Polski i zalety bycia osobą dwujęzyczną. Porównała 
życie w Niemczech i w Polsce pod kątem możliwości rozwoju i spędzania czasu wolnego. Następnie 
pani odniosła się do swojego wykształcenia oraz aktualnie wykonywanej pracy. Opowiedziała, na 
czym polega jej praca i co dokładnie należy do jej obowiązków. Kandydatka swobodnie odniosła się 
także do swoich planów na przyszłość. Przedstawiła powody, dla których szuka innego zatrudnienia, 
gdzie mogłaby liczyć na stabilizację i bezpieczeństwo finansowe, czego brakuje jej obecnie. W 
odniesieniu do swoich oczekiwań w stosunku do nowej pracy odniosła się też do swoich kompetencji, 
jakie będą z pewnością jej atutem na nowym stanowisku. Osoba weryfikowana posługuje się bardzo 
komunikatywnym niemieckim, stosuje wiele frazeologizmów i zwrotów z języka potocznego. 
 
W zakresie poprawności gramatycznej: 
Kandydatka mówi poprawnie, używa różnorodnych struktur gramatycznych. Podobnie, jak rodzimi 

użytkownicy języka niemieckiego skraca czasem końcówki, ucina rodzajniki, co jest typowym uzusem 

dla języka mówionego. 

 

W zakresie wymowy, płynności oraz spontaniczności wypowiedzi: 
Kandydatka wypowiada się płynnie, bez zastanawiania się, ma dużą lekkość i swobodę mówienia 
oraz dobrą wymowę, poprawnie akcentuje wyrazy i zdania, słychać, że kontakt z językiem 
niemieckim był długi i język był używany na co dzień. Odpowiedzi formułuje szybko i sprawnie, 
chętnie rozwija zaproponowane tematy rozmowy, z łatwością kontynuuje przerwany wątek, 
precyzyjnie formułuje swoje myśli. 
 
W zakresie rozumienia komunikatu słownego: 
Kandydatka rozumiała wszystkie pytania i wypowiedzi, również te sformułowane przy pomocy 
bardziej skomplikowanych konstrukcji gramatycznych i trudniejszego słownictwa. Odpowiedzi były 
adekwatne do treści pytania, udzielane szybko i bez zbędnego dopytywania, co wskazuje na wysoki 
poziom rozumienia komunikatu słownego. 
 
Ogólna ocena poziomu zaawansowania osoby audytowanej: 
Znajomość języka niemieckiego kandydatki oceniona zostaje na poziomie C2. Taki poziom biegłości 
umożliwia komunikację na wysokim poziomie. 

 
 

http://www.akademia.diuna.biz/

